
 

Al DSGA Sig.ra SANTONOCITO GIOVANNA  

Al Sito Web dell’istituto:  

All’albo On-Line-Sezione PON-Sez. 

Amministrazione Trasparente  

Agli atti del progetto  

CUP: C67I17000200006 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 “Potenziamento delle 

competenze di cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 

10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle 

competenze trasversali Sottoazione10.2.5A Competenze trasversali. Importo complessivo autorizzato 

€28.610,00 Codice di progetto 10.2.5A-FSEPON-SI-2018-450. 

  

OGGETTO: INCARICO DSGA attività amministrativo-contabile. 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997”;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Pubblica Amministrazione”; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 

“Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

 VISTI i seguenti regolamenti UE: 

- Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; 

- Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

2013 recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo 

Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione; 

- Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17dicembre 

2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018, rubricato “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n.107” (G.U. n. 267 del 16/11/2018);  

C
T

IC
887001 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004689 - 29/05/2019 - A
37 - P

O
N

 - U

Firmato digitalmente da MACCARRONE ANTONIA



VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento”, approvato dalla Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952, 

del 17 dicembre 2014 e successive modifiche approvate con la Decisione di esecuzione della 

Commissione del 18.12.2017 C(2017) n. 856 Programma pluri fondo che prevede azioni 

finalizzate al miglioramento del servizio di istruzione.  

VISTE le delibere degli OO.C.C. relative al suddetto Piano Integrato FSE d’Istituto; 

VISTO   l’avviso Prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 “Potenziamento delle competenze di 

cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo 

Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.5 Azioni 

volte allo sviluppo delle competenze trasversali. Sottoazione10.2.5.A Competenze 

trasversali. 

VISTO il piano n. 992064 - FSE - Competenze di cittadinanza globale presentato dalla scuola 

nell’ambito del suddetto Avviso 3340 del 23/03/2017; 

VISTA la Pubblicazione delle graduatorie definitive approvate con provvedimento del Dirigente 

dell’Autorità di Gestione Prot. n. 23103 del 12/07/2018; 

VISTA la nota del MIUR Direzione generale per gli interventi in materia di edilizia scolastica, per la 

gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale, Prot. n. 

AOODGEFID/23103 del 12/07/2018 con la quale è stata comunicata la formale 

autorizzazione del progetto presentato dalla scuola e l’inizio dell’ammissibilità della spesa; 

VISTA la nota di autorizzazione del progetto scaricata dal Sistema SIF AOODGEFID/323585 del 

23/07/2018; 

VISTE le Disposizione ed Istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE FESR 2014 

2020; 

VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio del suddetto progetto Prot. n. 0007245 - 

07/09/2018 - A37 - PON – U; 

VISTE le note dei chiarimenti e avvisi pubblicati sul sito Pon; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

TENUTO CONTO che la Scrivente ricopre il ruolo di Dirigente Scolastico dell’Istituto,  

CONSIDERATO che per la realizzazione del piano integrato di cui sopra è necessario effettuare 

attività di coordinamento amministrativo-contabile;  

 

D I S P O N E 

Incarica il Direttore dei Servizi Generali Amministrativi sig.ra SANTONOCITO GIOVANNA ad 

effettuare il coordinamento amministrativo-contabile del progetto 10.2.5A-FSEPON-SI-2018-450 

CITTADINI ATTIVI € 28.610,00. 

Il DSGA si impegna ad effettuare le attività di cui sopra esclusivamente oltre il regolare orario di 

servizio e comunque fino al limite delle 40 ore (quaranta ore)  

Le attività prestate dal DSGA devono essere registrate su apposito registro che attesti l’impegno 

orario effettuato; 

Il compenso, per le attività effettuate dal DSGA, sarà corrisposto sulla base dei costi orari unitari 

previsti dalla tabella 6 allegata al CCNL/2007 comparto Scuola e comunque sino all’importo 

complessivo di € 982,00 Lordo Stato.    
Il presente incarico è pubblicato all'albo della scuola e sul sito web dell'istituto. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Antonia Maccarrone 

 

 

Il D.S.G.A. 

Sig.ra Giovanna Santonocito 

C
T

IC
887001 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004689 - 29/05/2019 - A
37 - P

O
N

 - U

Firmato digitalmente da MACCARRONE ANTONIA


		2019-06-04T14:34:38+0200
	Maccarrone Antonia




